1

平成２８年度第８回教育研究評議会議事要旨

日   時  平成２８年１２月１５日（木）１５時３０分から１６時１０分

場   所  事務局大会議室

出 席 者  遠藤，広瀬，畑中，神川，二階堂，鈴木，神田，齋藤，清水，水口，

細谷，堀田，大工原，鳥海，中村（和），中村（省），北島，武山，門脇，

奥村，大川，福井，池田，木村，井上，岡田，山田，小松，戸邉

      （オブザーバー）塩谷，寺山

代理出席者  新夕（教職実践開発研究科教授）

欠 席 者    岡崎

１ 議事要旨の確認

   学長から，平成２８年度第７回教育研究評議会（１１月１７日開催）の議事要旨

の確認があり，承認した。

２ 審議事項

 (1) 教員の補充について

 広瀬理事から，和漢医薬学総合研究所１件及び附属病院１件の教員の補充申請に

ついて，教員人事プロセスに基づき，役員会での人事管理に係る審議結果の報告が

あった。

次いで，教育・研究上の必要理由，採用方法等について説明の後，審議の結果，

申請のとおり承認した。

３ 報告事項

 (1) 教員の補充について

   学長から，教員の補充の選考結果８件（人文学部２件，経済学部１件，大学院理

工学研究部１件，大学院理工学研究部（理学）（特命教員）２件，大学院理工学研究

部（工学）（特命教員）１件及び大学院理工学研究部（特命教員）１件）について報

告があった。

  (2) 都市デザイン学部設置に係る文部科学省との意見交換について

      広瀬理事から，１２月６日（火）に行われた都市デザイン学部設置に係る文部科

学省との意見交換について報告があった。

 (3) 薬学６年制教育担当教員ポイント貸与の延長申請について

   広瀬理事から，薬学６年制教育担当教員ポイント貸与の延長申請について，助教

１人分のポイント貸与を平成２９年１月１日から平成３０年３月３１日まで延長す

る旨の報告があった。

(4) 平成２９年度大学入試センター試験の実施について

神川理事から，平成２９年度大学入試センター試験の概要並びに監督者説明会

及び英語リスニングテスト予行演習の日程について報告があり，監督者の説明会へ

の出席方周知依頼があった。

2

 (5) 部局間学術交流協定の締結について

  畑中理事から，部局間学術交流協定（大学院医学薬学研究部と南カリフォルニア

大学薬学部（アメリカ合衆国），大学院理工学研究部とヴロツワフ科学技術大学環

境工学部（ポーランド共和国）及び和漢医薬学総合研究所と保健・スポーツ省伝統

医療局（ミャンマー連邦共和国））の締結について報告があった。

(6) 労働契約上の地位の保全等仮処分命令申立事件への対応について

  学長から，労働契約上の地位の保全等仮処分命令申立事件ついて，和解が成立し

た旨の報告があった。

(7) 平成２８年第２回経営協議会について

学長から，平成２８年第２回（６月７日開催）経営協議会の議事要旨について報

告があった。

 (8) 平成２８年度第１９回から第２１回役員会について

  学長から，平成２８年度第１９回（１１月８日開催），第２０回（１１月２２日開催）

及び第２１回（１１月２２日開催）役員会の議事要旨について報告があった。

(9) 平成２８年度第２回学長選考会議について

  学長選考会議副議長（大工原人文学部長）から，平成２８年度第２回（１１月２２日開催）

学長選考会議の議事概要ついて報告があった。

４ その他

 ・ 北島医学部長から，１１月２５日（木）に開催した富山大学医学部創立４０周年

記念式典及び講演会について，関係者各位への謝辞があった。

 ・ 学長から，年末年始を控え，社会から疑惑や不信を招くような行為は厳に慎むよ

う，綱紀粛正の徹底について要請があった。

・ 畑中理事から，年末年始の長期休暇期間中における情報セキュリティ対策の徹底

について要請があった。

 ・ 学長から，年末年始の長期休暇期間中に緊急事案が発生した場合，通常の勤務時

間外と同様，勤務時間外緊急連絡網等により，緊急時連絡に遺漏のないよう連絡体

制の徹底について要請があった。

 ・ 学長から，平成２９年１月５日（木）に，高岡キャンパス，杉谷キャンパス及び

五福キャンパスへ新年の挨拶に赴く旨の案内があった。

次回教育研究評議会は，平成２９年１月１９日（木）１５時３０分から開催

以 上

3

【配 付 資 料】

資料 １   教育研究評議会提出案件概要，教員の採用に係る申請書一覧等

資料 ２   教育研究評議会提出案件概要，教員の採用に係る選考結果一覧

資料 ３   教育研究評議会提出案件概要

資料 ４   教育研究評議会提出案件概要

資料 ５   教育研究評議会提出案件概要，平成２９年度大学入試センター試験の概要

資料 ６   教育研究評議会提出案件概要，部局間協定等

資料 ７   教育研究評議会提出案件概要

資料 ８   教育研究評議会提出案件概要，平成２８年度第２回経営協議会議事要旨等

資料 ９   教育研究評議会提出案件概要，平成２８年度第１９回役員会議事要旨等

資料１０   教育研究評議会提出案件概要